
„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

1 
 

 
 
 

Zadávací dokumentace  
 

na nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v rámci otevřeného řízení dle § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 

 
 

„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město 

Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 

2024 – 2025“ 

 

 

Zadavatel: 

 

M ě s t o     T ř e b o ň 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
  



„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

2 
 

Obsah 
1. Úvodní ustanovení .......................................................................................................................................... 3 

2. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................................... 3 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky .............................................................................................................. 5 

3.1 Předmět a místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................... 5 

3.1.1 Předmětem veřejné zakázky je: ......................................................................................................... 5 

3.1.2 Místo plnění: Odběrná místa zadavatele ........................................................................................... 5 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ................................................................................................... 5 

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .............................................................................................. 5 

3.4 Doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................................. 5 

4. Pravidla pro hodnocení nabídek ...................................................................................................................... 6 

4.1 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................. 6 

5. Kvalifikační předpoklady .................................................................................................................................. 6 

5.1 Základní způsobilost .............................................................................................................................. 7 

5.2 Profesní způsobilost ............................................................................................................................... 7 

5.3. Technická kvalifikace .............................................................................................................................. 7 

6. Obchodní a další podmínky ............................................................................................................................. 7 

6.1 Platební podmínky ................................................................................................................................. 8 

6.2 Výběr dodavatele ................................................................................................................................... 8 

7. Požadavky zadavatele pro jednotné zpracování nabídky ................................................................................ 9 

7.1 Náležitosti nabídky, které je doporučeno seřadit do následujícího pořadí ............................................ 9 

7.2 Další informace k formě podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje 9 

8. Komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení ................................................................... 10 

9. Datum a místo pro podání nabídky ............................................................................................................... 10 

10. Otevírání nabídek .......................................................................................................................................... 10 

11. Práva zadavatele ............................................................................................................................................ 10 

12. Seznam příloh ................................................................................................................................................ 10 

 
  



„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

3 
 

1. Úvodní ustanovení 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků zadávacího řízení v rámci 
otevřeného řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci 
neuvedené se řídí výše uvedeným zákonem. 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení (dále jen „účastník ZŘ“), že zadávací dokumentace (dále jen 
„ZD“) je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z 
obecně závazných předpisů. Účastník ZŘ se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v ZD, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 
 
Jsou-li zadávací podmínky účastníku ZŘ nejasné nebo potřebuje-li doplňující informace, může zadavateli doručit 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 211 ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ. 
Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede v souladu s §99 ZZVZ. 
 
Zadávací dokumentace, včetně všech příloh, je uveřejněna způsobem umožňujícím neomezený a dálkový 
přístup na profilu veřejného zadavatele: https://zakazky.mesto-trebon.cz/profile_display_2.html 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, verze 5, dostupného na 

internetové adrese https://zakazky.mesto-trebon.cz/, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho 

použití. Uživatelská příručka je taktéž Přílohou č. 6 této zadávací dokumentace. 

 
 

2. Identifikační údaje zadavatele 
 

Město Třeboň 
(dále také „centrální zadavatel“ nebo „zadavatel“)  
 
Název:      Město Třeboň 

Sídlo: Palackého náměstí 46, 379 01 Třeboň II 

IČ:       002 47 618 

DIČ:     CZ00247618 

Zastoupené:                                        PaedDr. Janem Váňou, starostou města 

 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Jméno, příjmení, funkce                     Ing. Alena Baštová, vedoucí odboru finančního a majetkového 
Telefon, e-mail:  384 342 185, alena.bastova@mesto-trebon.cz 
 

Výše uvedený zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu s § 9 ZZVZ pro níže specifikované pověřující 

zadavatele: 

 Základní škola Třeboň, Sokolská 296, Sokolská 296, 379 01 Třeboň, IČO: 608 18 174 

 Základní škola Třeboň, Na Sadech 375, Na Sadech 375, 39 01 Třeboň, IČO: 608 16 872 

 Mateřská škola Třeboň, Jeronýmova 183, Jeronýmova 183, 379 01 Třeboň, IČO: 709 89 907 

 Mateřská škola Sluníčko, Třeboň, Svobody 1018, 379 01 Třeboň, IČO:  632 63 777 

 Slatinné lázně Třeboň s.r.o., Lázeňská 1001, 379 13 Třeboň, IČO: 251 79 896 

 Technické služby Třeboň, s.r.o., Rybářská 811, 379 01 Třeboň, IČO: 625 02 735 

 Městská Vodohospodářská, s.r.o., Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň, IČO: 281 36 853 

 Třeboňské lesy a rybníky s.r.o., U Sv. Víta 246, 379 01 Třeboň, IČO: 608 38 256 

 Městská sportovní Třeboň, příspěvková organizace, Na sadech 349, 379 01 Třeboň, IČO: 064 57 665 

Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé dále společně též jako „zadavatelé“ 

https://zakazky.mesto-trebon.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-trebon.cz/
mailto:alena.bastova@mesto-trebon.cz


„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

4 
 

Zadavatel se nechává dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen 
ZZVZ nebo zákon) zastoupit společností: 
 
 

Název:    ENSYTRA s.r.o. 

Sídlo:   nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice 

IČO:   285 82 136 

DIČ:   CZ28582136 

Zastoupená:   Ing. Ondřejem Groharem, jednatelem společnosti 

ID datové schránky:   vci4a7t 

www:   www.ensytra.cz 

 

 

Kontaktní osoba zástupce zadavatele: 

Jméno, příjmení: Bc. Dana Jilečková 

tel:     775 298 892 

e-mail:     jileckova@ensytra.cz  

 

Zástupce zadavatele nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací 

řízení nebo rozhodnout o námitkách. 

 

  

mailto:jileckova@ensytra.cz


„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

5 
 

 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

3.1 Předmět a místo plnění veřejné zakázky 
 
3.1.1 Předmětem veřejné zakázky je:  

3.1.1.1 fyzická dodávka elektrické energie do odběrných míst zadavatele (dále jen dodávka) s 
převzetím závazku odebrat elektrickou energii z elektrizační soustavy, 

3.1.1.2 přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), 
v platném znění a ve smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 408/2015 Sb., o 
Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů a dalších prováděcích vyhlášek k 
tomuto zákonu v platném znění, 

3.1.1.3 zajištění regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním soustavám a zajištění 
systémových služeb, 

3.1.1.4 zajištění fakturace regulovaných i neregulovaných složek ceny elektrické energie. 

3.1.2 Místo plnění: Odběrná místa zadavatele  
 
Odběrná místa elektrické energie zadavatele v celkovém počtu 156 a v celkovém množství dodávky cca 6 192 
MWh/rok, pro období dodávky od 01.01.2024 do 31.12.2025 – cca 12 385 MWh: 
 

a) Napěťová hladina NN – odběrná místa v počtu 153 a v celkovém množství 4 499 MWh (tj. cca 2 249 
MWh/rok) 

b) Napěťová hladina VN – odběrná místa v počtu 3 a v celkovém množství 7 886 MWh (tj. cca 3 943 
MWh/rok) 

 
Bližší informace k odběrným místům jsou uvedeny v Příloze č. 1 a 1A této zadávací dokumentace. 
 
 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Klasifikace předmětu zadávacího řízení:  CPV: 09310000 – 5 Elektrická energie 
 
 

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ve výši 71 194 694 Kč bez DPH. 
 
 

3.4 Doba plnění veřejné zakázky 
 
Zadavatel požaduje plnění dodávky způsobem postupného nákupu elektrické energie v období od 01.01.2024 - 
31.12.2025. 
 
Zadavatel bude postupný nákup realizovat v souladu s Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 
 
Uchazeč podáním nabídky výslovně souhlasí s kompletním zněním Přílohy č. 2 (variantou A/B/C dle zvoleného 
koeficientu). 
Kompletní znění této Přílohy č. 2 - Způsob realizace postupného nákupu (variantou A/B/C dle zvoleného 
koeficientu) je uchazeč povinen přiložit v nezměněné podobě jako samostatnou přílohu (případně jako 
zvláštní ujednání přímo ve smlouvě) jeho návrhů smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny, která 
bude součástí nabídky. 
 
 
 



„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

6 
 

 
 

4. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Zadavatel v souladu s § 114 ZZVZ stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, 
a to na základě jediného kritéria, kterým je nejnižší hodnota nabídkové ceny vypočtené z nabídkového 
koeficientu (násobícího nebo aditivního, případně kombinace obou) pro postupný nákup, platného pro celé 
období dodávky, který vyjadřuje výši obchodní marže dodavatele. 
 
Dodavatel si zvolí pouze jednu variantu koeficientu pro výpočet nabídkové ceny: 

A) násobící koeficient 
B) aditivní koeficient 
C) kombinace koeficientů 

 
 

Kritérium hodnocení 
Nejnižší hodnota nabídkové ceny vypočtené z nabídkového koeficientu 
(násobícího nebo aditivního, případně kombinace obou) pro postupný 
nákup 

Metoda hodnocení 

Na základě předložených nabídkových koeficientů budou zadavatelem 
vypočteny nabídkové ceny a nabídky seřazeny od nejnižší po nejvyšší, 
přičemž na první místo bude zařazena nabídka s nejnižší hodnotou 
nabídkové ceny, na druhé místo bude zařazena nabídka s druhou nejnižší 
hodnotou nabídkové ceny atd. 

 
Zadavatel stanovuje, že hodnota nabídkového násobícího koeficientu nesmí překročit hodnotu 1,27 a hodnota 
aditivního koeficientu 10 EUR/MWh. V případě, že účastník ZŘ v nabídce uvede hodnotu vyšší, bude z účasti 
v zadávacím řízení vyloučen.   
 

4.1 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Hodnota nabídkového koeficientu pro postupný nákup bude platná po celou dobu dodávky a bude stanovena 
s přesností na 3 desetinná místa u násobícího a na 2 desetinná místa u aditivního koeficientu. Nabízenou 
hodnotu koeficientu pro postupný nákup uvede dodavatel do Přílohy č. 3 Tabulka pro zadání nabídkových 
koeficientů. 
 
Dodavatel není oprávněn v obchodní (neregulované) části fakturovat jakékoli další poplatky. 
 
Koeficient pro realizaci nákupu elektrické energie bude součástí nabídky, a proto jej účastník ZŘ uvede ve své 
nabídce podané ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
 

5. Kvalifikační předpoklady 
 
Předpokladem účasti dodavatele v otevřeném nadlimitním řízení je splnění kvalifikace. Účastníci ZŘ prokazují 
splnění kvalifikace doklady dle § 73 odst. 1 až 3 ZZVZ. 
Účastníci ZŘ zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 230 ZZVZ) mohou prokázat splnění základní a 
profesní kvalifikace výpisem z tohoto seznamu ne starším než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace. 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci ZŘ v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 
nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 
 
Pokud účastník ZŘ prostřednictvím jiné osoby prokazuje technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost, s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, doloží účastník ZŘ písemný závazek, ve kterém je obsaženo, že 
všechny tyto jiné osoby budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 



„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

7 
 

souvislosti s veřejnou zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Účastník ZŘ je povinen v takovém případě také doložit doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 
77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a 
doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, písemný závazek jiné osoby, k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky – viz § 83 ZZVZ. 
 
Účastník ZŘ, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 122 ZZVZ, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících kvalifikace, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy.  
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  
 
Při nesplnění této povinnosti zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí dle § 122 odst. 7 ZZVZ. 
 
Všechna v zadávací dokumentaci požadovaná čestná prohlášení a návrh smlouvy musí být podepsána 
statutárním orgánem účastníka ZŘ, v případě podpisu jinou osobou musí být originál jejího zmocnění doložen 
v nabídce. 
 
Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je účastník ZŘ, který splní: 
 

a) prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ,  
b) prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ,  
c) prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

 
 

5.1 Základní způsobilost 
 
Účastník ZŘ prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) až e) 
ZZVZ. 
Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel (účastník ZŘ, který byl vybrán k uzavření smlouvy) předloží originály 
nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících kvalifikaci dle § 75 ZZVZ. 
 

5.2  Profesní způsobilost 
 
Profesní způsobilost prokazuje účastník ZŘ v rozsahu § 77 odst. 1 ZZVZ, a to předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení dle § 86 odst. 5 ZZVZ. 
 

5.3. Technická kvalifikace 
 
Prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ spočívá v předložení seznamu alespoň 3 
významných dodávek elektrické energie realizovaných formou postupného nákupu v objemu každé zakázky 
nad 3 000 MWh/rok za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, vč. uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele, dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 
 
 

6. Obchodní a další podmínky 
 
Součástí nabídky bude samostatný závazný Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie 
pro období od 01.01.2024 do 31.12.2025 vč. Přílohy č. 2 – Způsob realizace postupného nákupu (A/B/C dle 
zvolené varianty koeficientu) a vč. níže uvedených zvláštních ujednání: 



„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

8 
 

 
a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace. 
b) Na odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru elektrické energie. 
c) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané 

množství elektrické energie ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků nebo sankcí. 
d) V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv 

k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel 
oprávněn ukončit smluvní vztah s vybraným dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 
dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci. 

e) Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 2, jež specifikuje způsob realizace postupného nákupu. (Tento 
bod účastník neuvádí v případě, kdy dá celý způsob realizace postupného nákupu – Přílohu č. 2 této ZD 
– přímo do těla smlouvy). 

f) Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli přehled fakturačních dat ve formátu xls, a to 
v pravidelném intervalu dle realizované fakturace po dobu trvání této smlouvy. 

g) Z důvodu provozních potřeb může zadavatel v průběhu smluvního období počet měřících nebo 
odběrných míst změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst (případně i 
přepisem odběrných míst z jiného subjektu). Odběratel je oprávněn kdykoli v průběhu smluvního období 
požádat dodavatele o zahájení dodávek elektřiny do odběrných míst zadavatele, které nebyly součástí 
veřejné zakázky. Dodavatel v takovém případě navrhne odběrateli podmínky, za jakých je ochoten do 
těchto odběrných míst zahájit dodávku. V případě potvrzení podmínek zadavatelem a podepsaní 
dodatku, dodavatel bez zbytečného odkladu zahájí dodávky elektřiny do předmětných odběrných míst 
za podmínek popsaných v dodatku. 

h) Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda 
jsou práce na předmětu plnění prováděny dodavatelem či jeho poddodavateli. 

 
Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka ZŘ podepsán statutárním orgánem nebo osobou prokazatelně 
oprávněnou zastupovat účastníka – v tomto případě doloží účastník ZŘ toto oprávnění v nabídce (např. plná 
moc). 
 

6.1 Platební podmínky 
 
Platební podmínky, jak jsou níže specifikovány, zapracuje účastník ZŘ do návrhu smlouvy. 
 
Frekvence úhrady zálohových plateb i zúčtovací období u jednotlivých odběrných míst je uvedeno v Příloze č. 1 
této zadávací dokumentace. Výše zálohové platby bude stanovena na 100 % předpokládané platby za dané 
období. 
 
Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování (faktury), ve kterém budou zúčtovány řádně 
zaplacené zálohy. Zúčtovací faktura je splatná do 21 kalendářních dní ode dne vystavení. Dnem zaplacení se 
rozumí den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem 
odeslání první následující pracovní den. 
 

6.2 Výběr dodavatele 
 
Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že dle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele k 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již účastník ZŘ nepředložil 
ve své nabídce.  
 
Zadavatel stanovuje, že hodnota nabídkového koeficientu nesmí překročit hodnotu 1,27 a hodnota aditivního 
koeficientu 10 EUR/MWh. V případě, že účastník ZŘ v nabídce uvede hodnotu vyšší, bude z účasti v zadávacím 
řízení vyloučen. 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník ZŘ byl účastníkem trhu a subjektem zúčtování odchylek elektřiny a měl 
uzavřenou platnou Smlouvu o zúčtování odchylek s OTE, a.s. v souladu se zák. č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, v platném znění, a 



„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

9 
 

na základě vyhlášky č. 408/2015 Sb. Energetického regulačního úřadu o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění 
pozdějších předpisů. Tuto skutečnost uchazeč doloží v nabídce čestným prohlášením, jehož vzor je Přílohou č. 
4 (ČP odchylky) této zadávací dokumentace. 
 
 

7. Požadavky zadavatele pro jednotné zpracování nabídky 
 
7.1 Náležitosti nabídky, které je doporučeno seřadit do následujícího pořadí 
 

1) krycí list nabídky, vč. identifikačních údajů o účastníkovi ZŘ viz příloha č. 5, 
2) doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 
3) doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ, 
4) doklady prokazující splnění kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 
5) podepsaný návrh smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny, vč. Přílohy č. 2 a vč. zvláštních 

ujednání uvedených v čl. 6 písm. a) až h) této zadávací dokumentace, 
6) vyplněná tabulka pro zadání nabídkových koeficientů – viz Příloha č. 3 této zadávací dokumentace, 
7) čestné prohlášení podle Přílohy č. 4 „Čestné prohlášení – subjekt zúčtování odchylek“, 
8) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc). 

 
Případná čestná prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou jednat za účastníka ZŘ. V 
případě, že nabídku nebude podepisovat statutární orgán účastníka ZŘ, požaduje zadavatel přiložit 
minimálně prostou kopii podepsané plné moci k zastupování účastníka ZŘ. Na vyžádání zadavatele musí být 
účastník ZŘ schopen doložit originál nebo úředně ověřenou kopii onoho zmocnění. 
 
 

7.2 Další informace k formě podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje 

 
 Nabídka bude předložena pouze v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK, verze 5, dostupného na internetové adrese https://zakazky.mesto-trebon.cz/na němž je 

zřízen profil zadavatele, tj.: Adresa elektronického nástroje: https://zakazky.mesto-trebon.cz/, 
zde jsou dostupné veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje. 
Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-trebon.cz/profile_display_2.html 

Nabídky mohou být podány výhradně prostřednictvím výše zmíněného elektronického nástroje. 
 Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office 

(Word, Excel), Open Office, PDF, PDF/A, JPEG, GIF, ZIP nebo PNG3. Zadavatel preferuje podání nabídky 
v PDF/A formátu. Pokud velikost vkládaného souboru přesáhne 50 MB, rozdělí dodavatel nabídku do dvou 
či více souborů. 

 Podrobné informace k podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje jsou uvedeny na 
webových stránkách provozovatele elektronického nástroje a taktéž v Manuálu pro dodavatele, který je 
Přílohou č. 6 této zadávací dokumentace. 

 Pro plné využití elektronického nástroje je potřeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele za účelem 
komunikace se zadavatelem a pro předložení elektronické formy nabídky. Registraci dodavatele je možno 

provést na adrese: https://zakazky.mesto-trebon.cz/registrace.html. 
 Zadavatel doporučuje účastníkům ZŘ se seznámit s technickými a provozními podmínkami elektronického 

nástroje pro podání nabídky.  
 Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 
 Účastník ZŘ může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 
 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  
 Účastník ZŘ, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 Dokumenty v nabídce musí být podepsány účastníkem ZŘ či statutárním orgánem účastníka ZŘ v souladu 

se způsobem podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku či osobou zmocněnou 
k takovému úkonu (plná moc musí být v takovém případě součástí nabídky). 

 Nabídka musí být vyhotovena v českém jazyce. 
 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

https://zakazky.mesto-trebon.cz/
https://zakazky.mesto-trebon.cz/
https://zakazky.mesto-trebon.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-trebon.cz/registrace.html


„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

10 
 

 
 
Zadavatel v souladu s ust. § 107 odst. 5 ZZVZ vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník ZŘ v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
  
Nabídku nelze podat pouze na dílčí část.  
  
Zadavatel si vyhrazuje, že nabídky budou otevírány v souladu s ust. § 109 ZZVZ.  

 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka ZŘ. Zadavatel doporučuje 
účastníkům ZŘ zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla 
podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 
nahrání veškerých příloh!). 
 

8. Komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení 
 
 Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i účastníci ZŘ povinni používat výlučně elektronický nástroj dle 

§ 213 ZZVZ. 
 Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou účastníkům ZŘ odesílány prostřednictvím účtu 

zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK, verze 5. V případě komunikace prostřednictvím elektronického 
nástroje je zpráva doručena jejímu adresátovi bez ohledu na skutečnost, zda byla tato adresátem 
přečtena, popř. zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o 
nové zprávě, či nikoliv. 

  

9. Datum a místo pro podání nabídky  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 27. 7. 2023 v 11:00 hodin.  
Nabídky budou podány elektronicky dle bodu 7., a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 
Účastník ZŘ podá nabídku v souladu s § 107 ZZVZ. 
 
V případě, že dojde k situaci, kdy bude shodná nabídková cena od více dodavatelů, provede zadavatel 
seřazení takových nabídek dle data doručení a zvolí nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, která byla 
zadavateli doručena jako první v pořadí.  
 
 

10. Otevírání nabídek  
 
Otevírání nabídek se koná prostřednictvím elektronického nástroje bez přítomnosti účastníků.  
  

11. Práva zadavatele 
 
Pokud se bez viny zadavatele nepodaří uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky elektrické energie ani 
s jedním z účastníků ZŘ, jehož nabídka se umístila na prvém až třetím pořadí, bude zadávací řízení zrušeno. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené účastníky ZŘ v nabídkách. 
 
Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel účastníkům ZŘ nehradí. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci lhůty pro 
podávání nabídek. 
 
 

12. Seznam příloh  
 
Příloha č. 1/1A: Seznam odběrných míst NN, VN + odběrové diagramy 



„Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Třeboň a s ním sdružené zadavatele na období dodávky let 2024 – 
2025“ 

11 
 

Příloha č. 2: Způsob realizace postupného nákupu (varianta A, B, C) 
Příloha č. 3: Tabulka pro zadání nabídkových koeficientů 
Příloha č. 4: Čestné prohlášení – subjekt zúčtování odchylek 
Příloha č. 5: Krycí list nabídky 
Příloha č. 6: Manuál pro dodavatele 
 
 
 

V Třeboni dne   

 
                                                                                                                             ................................................................ 

     
        PaedDr. Jan Váňa, starosta 

 
 
 

 
S odkazem na § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zadávací dokumentaci vypracovala po konzultaci se 
zadavatelem společnost ENSYTRA s.r.o., kterou se zadavatel nechává zastoupit v souladu s § 43 ZZVZ. 


		2023-06-26T09:53:25+0200
	PaedDr. Jan Váňa




